426068, г. Ижевск, ул. Барышникова, д. 83,тел./ факс (3412) 20-44-60, e-mail: 2299-2288@mail.ru

ОКПО 49654693    ОГРН  1021801584881     ИНН / КПП    1834300758 / 184001001

ПРИКАЗ

14.03.2023                                                                                                                       № 47/1

«О назначении ответственных

за организацию работы по обеспечению доступности

объекта и условий для инвалидов»

   На основании приказа № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а

также оказании им при этом необходимой помощи» (Зарегистрировано в МИНЮСТЕ

России 08.12.205 № 40000)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за оказание помощи и сопровождение инвалидов

старшего воспитателя Орлову Ольгу Юрьевну;

2. Гасникову Михаилу Паавловичу- зам.заведующего по АХР, организовать

работу по обеспечению условий для беспрепятственного доступа инвалидов в

Учреждение;

3. Ответственным лицам проводить инструктажи по ознакомлению с

«Методическим пособием для обучения (инструктирования) сотрудников

учреждения МСЭ и других организаций по вопросам обеспечения доступности

для инвалидов услуг и объектов, на которых они предоставляются»

разработанным Министерством труда и социальной защиты Российской

Федерации:

- с вновь принятыми работниками;

- со всеми работниками группы и узкими специалистами в случае появления

ребенка-инвалида с новой нозологией;

      4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 259                                                                  Е.В.Кораблева

С приказом № 47/1 ознакомлены                                                             О.Ю. Орлова

                                                                                                                     М.П.Гасников

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №

259»

«259-ТЙ НОМЕРО НЫЛПИ САД»

ШКОЛАОЗЬ  ДЫШЕТОНЪЯ

АСКИВАЛТЙСЬ  МУНИЦИПАЛ

УЖЪЮРТ

		2023-03-14T16:31:58+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №259"